
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA Cae 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL N2 	}-  -2019-GR-CAJ/GGR 

Cajamarca,  2 9 MAR 2019 
VISTO:  

El proveído N° 711-2019-GRCAJ-GRPPAT, al Informe N° 36 -2019-GRCAJ/GRPPAT-
SGPT, emitido por la Sub Gerencia de Presupuesto, solicitando se autorice la emisión de la 
Resolución de Modificaciones Presupuestales entre Unidades Ejecutoras, en el Presupuesto del 

Sector Público para el Año Fiscal 2019. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 30879 se aprobó el Presupuesto del Sector Público 

correspondiente al año Fiscal 2019; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 574-2018-GR-CAJ/GR, se aprobó el 
Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, correspondiente al año Fiscal 2019 del 

Pliego 445 Gobierno Regional Cajamarca; 

Que, según documento del visto, es necesario aprobar una Modificación 
Presupuestal entre Unidades Ejecutoras del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, en las 
fuentes de financiamiento: Recursos Ordinarios, por el monto de S/ 96,761.00 (Noventa y Seis Mil 
Setecientos Sesenta y Uno con 00/100 Soles) y en la Fuente de Financiamiento Recursos 
Directamente Recaudados por el monto de S/ 2'707,005.00 (Dos Millones Setecientos Siente Mil 

Cinco con 00/100 Soles); 

Que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 47.1 del Art.47° del Decreto 
'Législativo N° 1440, se precisa que son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y 
Programático las que se efectúan dentro del Marco Presupuestal Institucional vigente de cada Pliego; 

Que, mediante RER N° 319-2018-GR-CAJ/P, se delega al Gerente General Regional del Gobierno 
Regional de Cajamarca, la facultad para la aprobación de modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático, dando cuenta al despacho de la Presidencia Regional; 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, de la Dirección Regional de Asesoría Jurídica y con la 

conformidad de la Gerencia General Regional; 

En uso de las facultades contenidas por la Ley N° 27783-Ley de Descentralización, 
Ley N° 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su Modificatoria por Leyes N° 27902 y N2 

28013; 

Santa Teresa de Jornet N° 351 Urb. La Alameda 



GO tERNO REGIO 
GERENCIA N 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

 

GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL Nº 	-2019-GR-CAJ/GGR 

SE RESUELVE:  

Artículo Primero:  Aprobar una Modificación Presupuestal entre Unidades Ejecutoras 

del Pliego 445, Gobierno Regional de Cajamarca, en las Fuentes de Financiamiento: Recursos 
Ordinarios, Recursos Directamente Recaudados, de acuerdo a los anexos que forman parte de la 

presente Resolución 

Artículo Segundo:  La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 

Acondicionamiento Territorial, instruye a las Unidades Ejecutoras que corresponda para que elaboren 
las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requiera como consecuencia 

de lo dispuesto en la presente Resolución 

Artículo Tercero:  La Modificación presupuestaria con cargo a la fuente de 

financiamiento: recursos Directamente Recaudados, solo es a nivel del marco presupuestal, por lo 

que no se procederá a realizar la transferencia financiera. 

Artículo Cuarto:  Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a notificar al 

Dirección de Contabilidad y a las Unidades Ejecutoras comprendidas en el alcance de la presente 

Resolución. 

Artículo Quinto:  Remitir copia de la presente Resolución a la Comisión de 

resupuesto y Cuenta General de la República del Congreso; a la Contraloría General de la 
República, a la Dirección General de Contabilidad Pública y a la Dirección General de Presupuesto 

Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

E CAJ MARCA 
REG1 NAL 

• 

ic. Soc. Alex Martín o ales Anampa 
GERENTE GENER L EGIONAL 

Santa Teresa de Jornet N° 351 Urb. La Alameda 



	

RGGR N° 	 - 2019-GR-CAJ/GGR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO: RECURSOS ORDINARIOS 

DE LA UNIDAD EJECUTORA: 001 SEDE CENTRAL 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 	DIV. FUNC. 	
GRUP. 	Tipo 	

G.G 	ANULACIÓN CRÉDITO 
FUNC. Transacción  

9001 	3999999 	5000001 	03 	004 	0005 	2 	 3 	96,761 00 	0.00 

TOTAL A TRANSFERIR 96,761.00 	0.00 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 308 EDUCACION UGEL CELENDIN 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. FUNC. 	
GRUP. 	Tipo 	

G.G 	ANULACIÓN CRÉDITO  
FUNC. Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	2 	 3 	0.00 	30,000.00 

TOTAL 	0.00 	30,000.00 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 310 EDUCACION UGEL SAN MARCOS 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. FUNC. 	
GRUP. 	Tipo 	

G.G 	ANULACIÓN CRÉDITO  
FUNC. Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	2 	 3 	0.00 	30,000.00 

TOTAL 	0.00 	30,000.00 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 408 SALUD HUALGAYOC - BAMBAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

GRUP. 	Tipo  PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. FUNC.  
FUNC. Transacción 

G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

    

9001 	3999999 	5000003 	20 	006 	0008 	2 	 3 	0.00 	36,761.00 

  

TOTAL 	0.00 	36,761.00 

  

TOTAL TRANSFERIDO 	0.00 	96,761.00 

  



TITULO II: EGRESOS 
DIV. GRUP. Tipo 

G.G 
FUNC. FUNC. Transacción 
006 0008 2 3 

006 0008 2 6 

038 0078 2 3 

038 0078 2 6 

038 0078 2 3 

ANULACIÓN CRÉDITO 

0.00 572,794.00 

0.00 80,800.00 

0.00 319,524.00 

0.00 137,569.00 

0.00 36,200.00 

0.00 1,146,887.00 TOTAL 

3999999 

3999999 

3999999 

3999999 

3999999 

101( 

PROD. 	ACTIVIDAD 

5000003 

5000003 

5000942 

5000942 

001110 

FUN. 

15 

15 

16 

16 

16 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 200 TRANSPORTES 

001 

mp.,EP 9001 

9002 

9002 

9002 

RGGR N° 	- 2019-GR-CAJ/GGR 

SECTOR: 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

DE LA UNIDAD EJECUTORA: 001 SEDE CENTRAL 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. GRUP. Tipo 
	

G.G ANULACIÓN 	CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

9001 3999999 5000001 03 004 0005 2 	3 2,707,005.00 	0.00 

TOTAL A TRANSFERIR 2,707,005.00 
	

0.00 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 003 CUTERVO 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 

9001 3999999 5000003 03 

9001 3999999 5000003 03 

9001 3999999 5000003 03 

TITULO II: EGRESOS 
DIV. GRUP. Tipo  

FUNC. FUNC. Transacción 
006 0008 2 	3 

006 0008 2 	5 

006 0008 2 	6 

FUN. 

0.00 224,988.00 

	

0.00 	22,000.00 

	

0.00 	45,000.00 

G.G 	ANULACIÓN 	CRÉDITO 

TOTAL 
	

0.00 291,988.00 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 100 AGRICULTURA 

PROG. 	PROD. 

 

ACTIVIDAD 

 

FUN. 

TITULO II: EGRESOS 
DIV. GRUP. Tipo  

FUNC. FUNC. Transacción 
G.G 	ANULACIÓN 	CRÉDITO 

           

0121 3000001 5000276 10 006 0008 2 3 0.00 284,300.00 

0121 3000001 5000276 10 006 0008 2 6 0.00 28,600.00 

9001 3999999 5000003 10 006 0008 2 3 0.00 147,758.00 

9001 3999999 5000003 10 006 0008 2 6 0.00 5,000.00 

9002 3999999 5000776 10 023 0022 2 3 0.00 39,000.00 

9002 3999999 5000776 10 023 0022 2 6 0.00 10,000.00 

9002 3999999 5001109 10 023 0119 2 3 0.00 15,000.00 

9002 3999999 5001109 10 023 0119 2 6 0.00 2,000.00 

TOTAL 0.00 531,658.00 



RGGR N° 	 - 2019-GR-CAJ/GGR 

SECTOR: 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 302 EDUCACION CUTERVO 
TITULO II: EGRESOS 
DIV. GRUP. Tipo  

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 

	

	 G.G ANULACIÓN 	CRÉDITO  
FUNC. FUNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 	3 	 0.00 50,446.00  

TOTAL 	0.00 	50,446.00 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 304 EDUCACION SAN IGNACIO 
TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP. Tipo  
PROD. 

	

	
G.G 	ANULACIÓN 	CRÉDITO  

ACTIVIDAD FUN.  FUNC. FUNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 	3 	 0.00 	95,589.00 

TOTAL 	0.00 	95,589.00 

UNIDAD EJECUTORA: 305 EDUCACION SANTA CRUZ 
TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP.  Tipo 
PROD. 

	

	
G.G 	ANULACIÓN 	CRÉDITO  

ACTIVIDAD FUN.  FUNC. FUNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 	3 	 0.00 	1,723.00 

TOTAL 	0.00 	1,723.00 

PROG. 

PROG. 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 306 EDUCACION UGEL CAJABAMBA 

V J. E e 4,.-1., 	 TITULO II: EGRESOS 

---r-S:'-:\ 
'4°  S 	' 	

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
OG. PROD. ACTIVIDAD  FUN. 

FUNC. FUNC. Transacción 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 

"A 
	

3999999 5000003 22 006 0008 2 

G.G ANULACIÓN CRÉDITO  

3 0.00 103,136.00 

6 0.00 5,000.00 

TOTAL 0.00 108,136.00 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 307 EDUCACION UGEL BAMBAMARCA 
TITULO II: EGRESOS 
DIV. GRUP. Tipo  G.G 	ANULACIÓN 	CRÉDITO  

PROD. ACTIVIDAD  FUN. 
 

FUNC. FUNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 	
3 	 0.00 9,943.00 

TOTAL 	0.00 	9,943.00 

IP.1\1"/ A LA UNIDAD EJECUTORA: 308 EDUCACION UGEL CELENDIN 
TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP. Tipo  
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 

	

	 G.G ANULACIÓN 	CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 	
3 	 0.00 8,343.00 

TOTAL 
	

0.00 	8,343.00 

PROG. 



RGGR N° 6.g- 	- 2019-GR-CAJ/GGR 

SECTOR: 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 310 EDUCACION UGEL SAN MARCOS 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP. Tipo  
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 

	

	 G.G ANULACIÓN 	CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 	3 	 0.00 8,354.00 

TOTAL 
	

0.00 	8,354.00 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 312 EDUCACIÓN UGEL SAN MIGUEL 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP. Tipo  
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 

	

	 G.G ANULACIÓN 	CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 	3 	 0.00 13,456.00 

TOTAL 	 0.00 	13,456.00 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 313 EDUCACIÓN UGEL SAN PABLO 

TITULO II: EGRESOS 

PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. GRUP. Tipo 
	

G.G ANULACIÓN 	CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	2 	3 	 0.00 	1,995 00 

TOTAL 	 0.00 	1,995.00 

UNIDAD EJECUTORA: 401 SALUD CHOTA 

OG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo 
G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

FUNC. FUNC. Transacción 

9002 3999999 5000500 20 044 0096 2 3 0.00 24,091.00 

9002 3999999 5000500 20 044 0096 2 6 0.00 1,600.00 

TOTAL 0.00 25,691.00 

di A UNIDAD EJECUTORA: 402 SALUD CUTERVO 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP. Tipo 
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

FUNC. FUNC. Transacción 

9001 3999999 5000003 20 006 0008 2 3 0.00 143,858.00 

9001 3999999 5000003 20 006 0008 2 6 0.00 450.00 

TOTAL 0.00 144,308.00 

PROG. 



RGGR N° 	- 2019-GR-CAJ/GGR 

SECTOR: 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 403 SALUD JAEN 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. GRUP. Tipo 
	

G.G ANULACIÓN 	CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción 

0001 3000609 5004428 20 043 0095 2 3 0.00 755.00 

9001 3999999 5000003 20 006 0008 2 3 0.00 24,304.00 

9001 3999999 5000003 20 006 0008 2 6 0.00 12,000.00 

9002 3999999 5000377 20 044 0096 2 3 0.00 1,229.00 

9002 3999999 5000619 20 043 0093 2 3 0.00 788.00 

9002 3999999 5001189 20 044 0098 2 3 0.00 769.00 

9002 3999999 5001569 20 044 0098 2 3 0.00 34,177.00 

TOTAL 	 0.00 	74,022.00 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 404 HOSPITAL CAJAMARCA 

PROD. ACTIVIDAD FUN. 

TITULO II: EGRESOS 

GRUP. 	Tipo 
—
DIV. 

G.G ANULACIÓN CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción 

3999999 5000003 20 006 0008 2 3 0.00 24,145.00 

3999999 5000005 20 006 0011 2 3 0.00 30,000.00 

3999999 5000005 20 006 0011 2 5 0.00 9,000.00 

3999999 5000377 20 044 0097 2 3 0.00 40,850.00 

3999999 5000377 20 044 0097 2 6 0.00 3,530.00 

3999999 5001562 20 044 0097 2 6 0.00 100.00 

TOTAL 0.00 107,625.00 

A UNIDAD EJECUTORA: 405 HOSPITAL GENERAL DE JAEN 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP. Tipo 
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 

	

	 G.G ANULACIÓN 	CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

9002 3999999 5000500 20 044 0096 2 	3 	 0.00 24,354.00 

TOTAL 	 0.00 	24,354.00 

LA UNIDAD EJECUTORA: 406 HOSPITAL JOSE H. SOTO CADENILLAS 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP. Tipo  
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 

	

	 G.G ANULACIÓN 	CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 20 006 0008 2 	3 	 0.00 35,524.00 

TOTAL 
	

0.00 	35,524.00 

OG. 

001 

9001 

9001 

9002 

002 

002 



RGGR N° C, 4 - 2019-GR-CAJ/GGR 

SECTOR: 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 408 SALUD HUALGAYOC - BAMBAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP. Tipo  
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 

	

	 G.G ANULACIÓN 	CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción 

9001 3999999 5000003 20 006 0008 2 3 0.00 24,713.00 

9001 3999999 5000003 20 006 0008 2 6 0.00 2,250.00 

TOTAL 	0.00 	26,963.00 

TOTAL TRANSFERIDO 	 0.00 2,707,005.00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

